全日教連総務発 32 号

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ 日
教研大会 Web視聴参加者  各位

全日本教職員連盟

委員長 渡辺 陽平
                                                                          [公 印 省 略 ]

第 41回教育研究全国大会 分科会・記念講演の Web視聴の申込について

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は全日本教職員連盟（全日教連）の諸活

動に対して御理解を賜り、心より御礼申し上げます。
 分科会・助言者ゼミナール及び記念講演につきまして、当日、対面参加が困難な方向けに Web視聴の環境
を整えました。下記を参照のうえ、Web視聴の申し込みをお願いいたします。

記

１ 日程  ３日（土）  分科会       ４日（日）  記念講演
      13:00～13:25 開会行事      ９:00～９:45 全体会・開会行事
      13:25～14:15 分科会Ａ      10:00～11:30 記念講演
      14:25～15:15 分科会Ｂ             演題 「学習の流儀 ～脳とやる気～」
      15:25～16:15 分科会Ｃ             講師 池谷 裕二 氏
      16:30～17:30 助言者ゼミナール            （東京大学薬学部教授）
                       11:40～12:00 閉会行事

２ 接続について

・接続した後、表示名を「所属団体名・氏名」に変更をお願いします。※例（香教連・弘瀬雅一）

・基本的にマイクはミュート、カメラは ONでお願いします。

３ 分科会の移動

・事前に申し込まれた分科会に御参加ください。

・移動する場合は、元の部会の Zoomから退出し、新たな部会に接続し直してください。

４ 視聴申込について

・右記 URLもしくは QRコードよりお申し込みください。 https://x.gd/GaovN

・申込締切は７月 26日（金）です。

５ 分科会資料について

  ・各分科会における Zoom入室コードや提案者の資料、助言者ゼミナールの資料は後日お送りするメ

ールに URLを添付いたしますので、そちらから接続及びダウンロードをお願いいたします。分科会当

日までにダウンロードして、御準備ください。なお、資料は御自身の研究・研鑽のみに御使用くださ

い。第三者への提供はできません。

６ その他

・Zoomの契約上、申込が 100名を超えた場合は申込をお断りさせていただきます。予め御了承下

さい。

・Web視聴のみとなりますので御質問等はできない旨、御了承ください。

・録画・録音・写真撮影・スクリーンショットの撮影は禁止です。なお、主催者は記録のために

録画を行います。御了解ください。

・なお、機器の不具合等により、配信を停止する等の不測の事態が起こるかもしれません。その際

は御容赦ください。

全日本教職員連盟

 〒102-0083 東京都千代田区麹町３丁目７番地半蔵門村山ビル

 TEL：(03)3264-3861   FAX：(03)3264-3829

 E-mail：hirose@ntfj.net

               担当 事務局次長 弘瀬 雅一

申込締切７／26

https://x.gd/GaovN